
 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

  
EL ALCALDE LOCAL DE FONTIBÓN ( E ) 

 
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales y en especial las que 
confiere al artículo 19 del Decreto 372 de 2010 y, 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 
Que la Junta Administradora Local aprobó el Presupuesto Anual de Ingresos y 
Gastos para la vigencia fiscal de 2022, mediante Acuerdo No 039 del 15 de 
diciembre de 2021, el cual fue debidamente sancionado por el Alcalde Local de 
Fontibón ( E ). 
 
Que en virtud de lo establecido en el artículo 19 del Decreto 372 de 2010, el 
Alcalde Local ( E ) debe liquidar el presupuesto anual de ingresos y gastos a nivel 
de programas y proyectos. 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, el Alcalde Local de Fontibón ( E ) 
 
 

DECRETA: 
 

 
ARTÍCULO 1. Fijar el presupuesto de Rentas e Ingresos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 2022 por la suma de NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS 
M/CTE ($93.242.835.000), conforme al siguiente detalle: 
 
   



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

 
CODIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

O1 Ingresos   93.242.835.000  

O10 Disponibilidad Inicial   51.232.563.000  

O1002 Bancos   51.232.563.000  

O11 Ingresos Corrientes   42.003.272.000  
O1102 Ingresos no tributarios   42.003.272.000  

O110203 Multas, sanciones e intereses de mora         51.000.000  
O110203001 Multas y sanciones         51.000.000  

O1102030012099 Urbanísticas         51.000.000  
O110206 Transferencias corrientes   41.952.272.000  

O110206006 Transferencias de otras entidades del gobierno general   41.952.272.000  
O11020600606 Otras unidades de gobierno   41.952.272.000  

O12 Recursos de capital           7.000.000  

O1213 Reintegros y otros recursos no apropiados           7.000.000  

O121301 Reintegros           7.000.000  

TOTAL INGRESOS MÁS DISPONIBILIDAD INICIAL   93.242.835.000  
 
ARTICULO 2. Fijar el presupuesto de gastos e inversión del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 2022 por la suma de NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS 
M/CTE. ($93.242.835.000), de conformidad con el siguiente detalle: 
 
CODIGO RUBRO  VALOR  

O2 GASTOS 
 
93.242.835.000  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  
   
6.381.976.000  

O211 Gastos de personal 
      
865.000.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O21101 Planta de personal permanente 
      
865.000.000  

O2110103 
Remuneraciones no constitutivas de factor 
salarial 

      
865.000.000  

O2110103007 Honorarios Ediles 
      
865.000.000  

O212 Adquisición de bienes y servicios 
   
2.829.806.000  

O21201 Adquisición de activos no financieros 
      
345.181.000  

O2120101 Activos fijos 
      
345.181.000  

O2120101003 Maquinaria y equipo 
      
345.181.000  

O212010100305 
Equipo y aparatos de radio, televisión y co-
municaciones 

        
35.000.000  

O21201010030502 
Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 
video y cámaras digitales; teléfonos 

        
35.000.000  

O212010100307 Equipo de transporte 
       
310.181.000  

O21201010030701 
Vehículos automotores, remolques y semirremolques; y sus 
partes, piezas y accesorios 

      
310.181.000  

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 
   
2.484.625.000  

O2120201 Materiales y suministros 
      
220.000.000  

O2120201003 
Otros bienes transportables (excepto produc-
tos metálicos, maquinaria y equipo) 

      
130.000.000  

O212020100302 
Pasta o pulpa, papel y productos de papel; 
impresos y artículos similares 

        
25.000.000  

O2120201003023211599 Pastas o pulpas de otras fibras n.c.p. para papel 
        
25.000.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O212020100303 
Productos de hornos de coque; productos de 
refinación de petróleo y combustible nuclear 

        
25.000.000  

O2120201003033331101 Gasolina motor corriente 
        
15.000.000  

O2120201003033336103 Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas) 
        
10.000.000  

O212020100305 
Otros productos químicos; fibras artificiales 
(o fibras industriales hechas por el hombre) 

        
15.000.000  

O2120201003053544203 Mezclas químicas para extintores 
        
15.000.000  

O212020100306 Productos de caucho y plástico 
        
15.000.000  

O2120201003063623001 Mangueras de caucho 
            
400.000  

O2120201003063623002 Tubos de caucho 
            
500.000  

O2120201003063626001 Guantes de caucho 
            
200.000  

O2120201003063627098 Artículos de caucho n.c.p. para escritorio 
         
1.700.000  

O2120201003063632003 Accesorios de material plástico para tuberías 
         
1.500.000  

O2120201003063632006 Acoples y boquillas de plástico para mangueras 
         
1.500.000  

O2120201003063632009 Accesorios de plástico para fontanería 
         
1.000.000  

O2120201003063633009 Láminas y hojas de acetato 
            
200.000  

O2120201003063692001 Cintas aislantes 
         
1.500.000  

O2120201003063699098 
Artículos n.c.p. de material plástico para uso eléc-
trico 

         
6.500.000  

O212020100308 Muebles; otros bienes transportables n.c.p. 
        
50.000.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O2120201003083891102 Bolígrafos 
        
10.000.000  

O2120201003083891103 Lapiceros 
         
5.000.000  

O2120201003083891104 Marcadores de fieltro y similares 
         
8.000.000  

O2120201003083891106 Lápices 
         
6.200.000  

O2120201003083891107 Lápices de colores 
         
5.000.000  

O2120201003083891108 Minas para lápices 
         
5.000.000  

O2120201003083891117 
Puntas y micropuntas especiales para bolígrafos, marcado-
res y similares 

         
7.000.000  

O2120201003083891201 Sellos de caucho 
         
2.000.000  

O2120201003083891205 Fechadores y numeradores 
         
1.000.000  

O2120201003083891207 Almohadillas para sellos 
            
800.000  

O2120201004 Productos metálicos y paquetes de software 
        
90.000.000  

O212020100401 Metales básicos 
        
50.000.000  

O2120201004014121101 
Chapa de hierro o acero laminada en caliente (incluso por 
proceso de heliaceración) 

        
50.000.000  

O212020100402 
Productos metálicos elaborados (excepto ma-
quinaria y equipo) 

        
40.000.000  

O2120201004024299991 Artículos n.c.p. de ferretería y cerrajería 
        
40.000.000  

O2120202 Adquisición de servicios 
   
2.264.625.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O2120202006 

Servicios de alojamiento; servicios de sumi-
nistro de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución de elec-
tricidad, gas y agua 

        
86.000.000  

O212020200603 
Alojamiento; servicios de suministros de co-
midas y bebidas 

        
80.000.000  

O21202020060363391 Servicios de catering para eventos 
        
80.000.000  

O212020200608 Servicios postales y de mensajería 
         
6.000.000  

O21202020060868021 Servicios locales de mensajería nacional 
         
6.000.000  

O2120202007 
Servicios financieros y servicios conexos, ser-
vicios inmobiliarios y servicios de leasing 

      
283.519.000  

O212020200701 Servicios financieros y servicios conexos 
      
203.519.000  

O21202020070103 

Servicios de seguros y pensiones (excepto los 
servicios de reaseguro y de seguridad social 
de afiliación obligatoria) 

      
203.519.000  

O2120202007010301 
Servicios de seguros de vida (excepto los ser-
vicios de reaseguro) 

         
9.758.000  

O212020200701030102 Ediles 
         
9.758.000  

O21202020070103010271311 Servicios de seguros de vida individual 
         
9.758.000  

O2120202007010304 Servicios de seguros de salud y de accidentes 
      
109.926.000  

O212020200701030471347 
Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito 
(SOAT) 

            
926.000  

O212020200701030471349 Otros servicios de seguros de salud n.c.p. 
      
109.000.000  

O2120202007010305 
Otros servicios de seguros distintos a los se-
guros de vida (excepto los servicios de rease-

        
83.835.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  
guro) 

O212020200701030571351 Servicios de seguros de vehículos automotores 
         
5.535.000  

O212020200701030571354 Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción 
        
61.547.000  

O212020200701030571355 Servicios de seguros generales de responsabilidad civil 
        
16.753.000  

O212020200702 Servicios inmobiliarios 
        
80.000.000  

O21202020070272252 

Servicios de arrendamiento de bienes inmuebles 
no residenciales (vivienda) a comisión o por con-
trato 

        
80.000.000  

O2120202008 
Servicios prestados a las empresas y servicios 
de producción 

    
1.863.106.000  

O212020200802 Servicios jurídicos y contables 
            
300.000  

O21202020080282130 Servicios de documentación y certificación jurídica 
            
300.000  

O212020200803 

Servicios profesionales, científicos y técnicos 
(excepto los servicios de investigación, urba-
nismo, jurídicos y de contabilidad) 

      
170.000.000  

O21202020080383611 Servicios integrales de publicidad 
        
80.000.000  

O21202020080383131 
Servicios de consultoría en tecnologías de la información 
(TI) 

        
90.000.000  

O212020200804 
Servicios de telecomunicaciones, transmisión 
y suministro de información 

      
215.000.000  

O21202020080484110 Servicios de operadores (conexión) 
      
140.000.000  

O21202020080484120 Servicios de telefonía fija (acceso) 
        
25.000.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O21202020080484611 Servicios de transmisión de programas de radio 
        
50.000.000  

O212020200805 Servicios de soporte 
    
1.198.000.000  

O21202020080585250 Servicios de protección (guardas de seguridad) 
   
1.100.000.000  

O21202020080585330 Servicios de limpieza general 
        
90.000.000  

O21202020080585951 Servicios de copia y reproducción 
         
8.000.000  

O212020200806 

Servicios de apoyo y de operación para la 
agricultura, la caza, la silvicultura, la pesca, la 
minería y los servicios públicos 

      
139.806.000  

O21202020080686312 
Servicios de distribución de electricidad (a comisión o por 
contrato) 

        
94.000.000  

O21202020080686320 
Servicios de distribución de gas por tuberías (a comisión o 
por contrato) 

         
5.806.000  

O21202020080686330 
Servicios de distribución de agua por tubería (a comisión o 
por contrato) 

        
40.000.000  

O212020200807 

Servicios de mantenimiento, reparación e 
instalación (excepto servicios de construc-
ción) 

      
140.000.000  

O21202020080787130 
Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y 
equipos periféricos 

        
40.000.000  

O2120202008078714102 
Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos auto-
móviles 

        
60.000.000  

O2120202008078715202 
Servicio de mantenimiento y reparación de motores, trans-
formadores y generadores eléctricos 

        
25.000.000  

O2120202008078715701 Servicio de mantenimiento y reparación de ascensores 
        
15.000.000  

O2120202009 
Servicios para la comunidad, sociales y perso-
nales 

        
32.000.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O212020200904 

Servicios de alcantarillado, recolección, tra-
tamiento y disposición de desechos y otros 
servicios de saneamiento ambiental 

        
32.000.000  

O21202020090494110 
Servicios de alcantarillado y tratamiento de aguas residua-
les 

        
20.000.000  

O21202020090494239 Servicios generales de recolección de otros desechos 
        
12.000.000  

O2190 Obligaciones por Pagar Funcionamiento 
   
2.687.170.000  

O219001 
Obligaciones por Pagar Funcionamiento Vigencia Ante-
rior 

   
2.403.370.000  

O219002 Obligaciones por Pagar Funcionamiento Otras Vigencias 
      
283.800.000  

O23 INVERSION 
 
86.860.859.000  

O2301 DIRECTA 
  
38.315.466.000  

O230116 
Un nuevo Contrato Social y ambiental para la 
Bogotá del Siglo XXI 

  
38.315.466.000  

O23011601 

Hacer un nuevo contrato social con igualdad 
de oportunidades para la inclusión social, 
productiva y política 

  
19.113.219.000  

O2301160101 Subsidios y transferencias para la equidad 
    
7.051.110.000  

O23011601010000001752 
Un nuevo contrato para garantizar el ingreso mínimo en 
Fontibón 

   
7.051.110.000  

O2301160106 Sistema Distrital del Cuidado 
   
4.255.742.000  

O23011601060000001761 
Un nuevo contrato para la reactivación económica de Fon-
tibón 

   
1.820.022.000  

O23011601060000001762 
Un nuevo contrato para dotación social, prevención y aten-
ción de la violencia intrafamiliar y sexual en Fontibón 

      
863.651.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23011601060000001763 Un nuevo contrato para mujeres cuidadoras en Fontibón 
      
243.781.000  

O23011601060000001764 Un nuevo contrato para la salud en Fontibón 
   
1.328.288.000  

O2301160108 
Prevención y atención de maternidad tempra-
na 

      
204.193.000  

O23011601080000001765 
Un nuevo contrato para la prevención del embarazo en 
adolescentes en Fontibón. 

      
204.193.000  

O2301160112 Educación inicial: Bases sólidas para la vida 
      
939.703.000  

O23011601120000001753 Un nuevo contrato para la educación inicial en Fontibón 
      
939.703.000  

O2301160114 
Formación integral: más y mejor tiempo en 
los colegios 

      
364.630.000  

O23011601140000001754 
Un nuevo contrato para dotación de sedes educativas en 
Fontibón 

      
364.630.000  

O2301160117 

Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida 
para la ciudadanía, la innovación y el trabajo 
del siglo XXI 

   
2.625.333.000  

O23011601170000001755 Un nuevo contrato para educación superior en Fontibón 
   
2.192.986.000  

O23011601170000001756 Un nuevo contrato para los jóvenes en Fontibón 
      
432.347.000  

O2301160120 

Bogotá, referente en cultura, deporte, recrea-
ción y actividad física, con parques para el 
desarrollo y la salud 

    
1.181.529.000  

O23011601200000001757 Un nuevo contrato para el deporte en Fontibón 
   
1.181.529.000  

O2301160121 

Creación y vida cotidiana: Apropiación ciuda-
dana del arte, la cultura y el patrimonio, para 
la democracia cultural 

   
2.033.592.000  

O23011601210000001758 Un nuevo contrato para la cultura en Fontibón 
   
2.033.592.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O2301160124 Bogotá región emprendedora e innovadora 
      
457.387.000  

O23011601240000001759 
Un nuevo contrato para el fomento de la agricultura urba-
na en Fontibón 

      
221.940.000  

O23011601240000001760 
Un nuevo contrato para las industrias culturales y creativas 
en Fontibón 

      
235.447.000  

O23011602 

Cambiar nuestros hábitos de vida para rever-
decer a Bogotá y adaptarnos y mitigar la crisis 
climática 

   
2.547.773.000  

O2301160227 
Cambio cultural para la gestión de la crisis 
climática 

      
529.889.000  

O23011602270000001766 Un nuevo contrato para reverdecer Fontibón 
      
529.889.000  

O2301160228 Bogotá protectora de sus recursos naturales 
      
105.000.000  

O23011602280000001767 
Un nuevo contrato para la restauración de la Estructura 
Ecológica de Fontibón. 

      
105.000.000  

O2301160230 Eficiencia en la atención de emergencias 
      
200.000.000  

O23011602300000001768 
Un nuevo contrato para prevenir y atender riesgos en Fon-
tibón 

      
200.000.000  

O2301160233 Más árboles y más y mejor espacio público 
    
1.072.177.000  

O23011602330000001769 Un nuevo contrato para arborizar Fontibón 
      
205.400.000  

O23011602330000001770 Un nuevo contrato para los parques de Fontibón 
      
866.777.000  

O2301160234 Bogotá protectora de los animales 
      
256.283.000  

O23011602340000001771 
Un nuevo contrato para la protección y el bienestar animal 
en Fontibón 

      
256.283.000  

O2301160238 
Ecoeficiencia, reciclaje, manejo de residuos e 
inclusión de la población recicladora 

      
384.424.000  



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23011602380000001772 
Un nuevo contrato para cambiar hábitos de consumo en 
Fontibón 

      
384.424.000  

O23011603 

Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin 
miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, 
paz y reconciliación 

    
2.186.211.000  

O2301160339 
Bogotá territorio de paz y atención integral a 
las víctimas del conflicto armado 

      
491.729.000  

O23011603390000001773 
Un nuevo contrato para construir paz y reconciliación en 
Fontibón 

      
491.729.000  

O2301160340 

Más mujeres viven una vida libre de violen-
cias, se sienten seguras y acceden con con-
fianza al sistema de justicia 

      
445.890.000  

O23011603400000001774 
Un nuevo contrato por los derechos de las mujeres en Fon-
tibón 

      
445.890.000  

O2301160343 

Cultura ciudadana para la confianza, la convi-
vencia y la participación desde la vida coti-
diana 

      
563.936.000  

O23011603430000001775 
Un nuevo contrato para la seguridad y convivencia en 
Fontibón 

      
563.936.000  

O2301160345 
Espacio público más seguro y construido 
colectivamente 

      
209.595.000  

O23011603450000001776 
Un nuevo contrato para el uso y aprovechamiento del espa-
cio público en Fontibón 

      
209.595.000  

O2301160348 
Plataforma institucional para la seguridad y 
justicia 

      
475.061.000  

O23011603480000001779 Un nuevo contrato para dotación de seguridad en Fontibón 
      
214.611.000  

O23011603480000002007 
Un nuevo contrato para la justicia y la resolución de con-
flictos en Fontibón 

      
260.450.000  

O23011604 
Hacer de Bogotá Región un modelo de movi-
lidad multimodal, incluyente y sostenible 

   
7.980.080.000  

O2301160449 Movilidad segura, sostenible y accesible    



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  
7.980.080.000  

O23011604490000001780 Un nuevo contrato para movilidad en Fontibón    
7.980.080.000   

O23011605 
Construir Bogotá Región con gobierno abier-
to, transparente y ciudadanía consciente 

   
6.488.183.000  

 

O2301160555 
Fortalecimiento de Cultura Ciudadana y su 
institucionalidad 

   
1.057.683.000  

 

O23011605550000001782 
Un nuevo contrato para la participación ciudadana en 
Fontibón 

   
1.057.683.000  

 

O2301160557 Gestión Pública Local 
   
5.430.500.000  

 

O23011605570000001783 
Un nuevo contrato para fortalecimiento institucional en 
Fontibón 

   
3.952.187.000  

 

O23011605570000001784 
Un nuevo contrato para acciones de inspección, vigilancia y 
control en Fontibón 

   
1.478.313.000  

 

O2306 OBLIGACIONES POR PAGAR  
48.545.393.000  

 

O230616 Un nuevo Contrato Social y ambiental para la 
Bogotá del Siglo XXI 

  
16.308.013.000  

 

O23061601 
Hacer un nuevo contrato social con igualdad 
de oportunidades para la inclusión social, 
productiva y política 

   
7.166.372.000  

 

O2306160101 Subsidios y transferencias para la equidad       
299.436.000  

 

O23061601010000001752 Un nuevo contrato para garantizar el ingreso mínimo en 
Fontibón 

      
299.436.000  

 

O2306160106 Sistema Distrital del Cuidado     
2.481.041.000  

 

O23061601060000001761 Un nuevo contrato para la reactivación económica de Fon-
tibón 

      
419.625.000  

 

O23061601060000001762 Un nuevo contrato para dotación social, prevención y aten-
ción de la violencia intrafamiliar y sexual en Fontibón 

      
727.086.000  

 



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23061601060000001763 Un nuevo contrato para mujeres cuidadoras en Fontibón       
210.492.000  

 

O23061601060000001764 Un nuevo contrato para la salud en Fontibón 
   

1.123.838.000  
 

O2306160108 
Prevención y atención de maternidad tempra-
na 

      
203.432.000  

 

O23061601080000001765 Un nuevo contrato para la prevención del embarazo en 
adolescentes en Fontibón. 

      
203.432.000  

 

O2306160112 Educación inicial: Bases sólidas para la vida       
813.052.000  

 

O23061601120000001753 Un nuevo contrato para la educación inicial en Fontibón       
813.052.000  

 

O2306160114 Formación integral: más y mejor tiempo en 
los colegios 

      
315.273.000  

 

O23061601140000001754 Un nuevo contrato para dotación de sedes educativas en 
Fontibón 

      
315.273.000  

 

O2306160117 
Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida 
para la ciudadanía, la innovación y el trabajo 
del siglo XXI 

    
221.285.000  

 

O23061601170000001755 Un nuevo contrato para educación superior en Fontibón       
221.285.000  

 

O2306160120 
Bogotá, referente en cultura, deporte, recrea-
ción y actividad física, con parques para el 
desarrollo y la salud 

      
795.312.000  

 

O23061601200000001757 Un nuevo contrato para el deporte en Fontibón 
      

795.312.000  
 

O2306160121 
Creación y vida cotidiana: Apropiación ciuda-
dana del arte, la cultura y el patrimonio, para 
la democracia cultural 

   
1.435.062.000  

 

O23061601210000001758 Un nuevo contrato para la cultura en Fontibón    
1.435.062.000  

 

O2306160124 Bogotá región emprendedora e innovadora 
      

602.479.000  
 



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23061601240000001759 
Un nuevo contrato para el fomento de la agricultura urba-
na en Fontibón 

      
398.397.000  

 

O23061601240000001760 Un nuevo contrato para las industrias culturales y creativas 
en Fontibón 

      
204.082.000  

 

O23061602 
Cambiar nuestros hábitos de vida para rever-
decer a Bogotá y adaptarnos y mitigar la crisis 
climática 

   
2.916.366.000  

 

O2306160227 
Cambio cultural para la gestión de la crisis 
climática 

      
903.353.000  

 

O23061602270000001766 Un nuevo contrato para reverdecer Fontibón       
903.353.000  

 

O2306160228 Bogotá protectora de sus recursos naturales 
      
221.081.000  

 

O23061602280000001767 
Un nuevo contrato para la restauración de la Estructura 
Ecológica de Fontibón. 

      
221.081.000  

 

O2306160230 Eficiencia en la atención de emergencias 
      
209.774.000  

 

O23061602300000001768 
Un nuevo contrato para prevenir y atender riesgos en Fon-
tibón 

      
209.774.000  

 

O2306160233 Más árboles y más y mejor espacio público 
    
1.027.411.000  

 

O23061602330000001769 Un nuevo contrato para arborizar Fontibón 
      
255.080.000  

 

O23061602330000001770 Un nuevo contrato para los parques de Fontibón 
      
772.331.000  

 

O2306160234 Bogotá protectora de los animales 
      
221.639.000  

 

O23061602340000001771 
Un nuevo contrato para la protección y el bienestar animal 
en Fontibón 

      
221.639.000  

 

O2306160238 
Ecoeficiencia, reciclaje, manejo de residuos e 
inclusión de la población recicladora 

      
333.108.000  

 

O23061602380000001772 
Un nuevo contrato para cambiar hábitos de consumo en 
Fontibón 

      
333.108.000  

 



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23061603 

Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin 
miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, 
paz y reconciliación 

    
1.814.861.000  

 

O2306160339 
Bogotá territorio de paz y atención integral a 
las víctimas del conflicto armado 

      
378.754.000  

 

O23061603390000001773 
Un nuevo contrato para construir paz y reconciliación en 
Fontibón 

      
378.754.000  

 

O2306160340 

Más mujeres viven una vida libre de violen-
cias, se sienten seguras y acceden con con-
fianza al sistema de justicia 

      
383.767.000  

 

O23061603400000001774 
Un nuevo contrato por los derechos de las mujeres en Fon-
tibón 

      
383.767.000  

 

O2306160343 

Cultura ciudadana para la confianza, la convi-
vencia y la participación desde la vida coti-
diana 

      
423.956.000  

 

O23061603430000001775 
Un nuevo contrato para la seguridad y convivencia en 
Fontibón 

      
423.956.000  

 

O2306160345 
Espacio público más seguro y construido 
colectivamente 

      
450.896.000  

 

O23061603450000001776 
Un nuevo contrato para el uso y aprovechamiento del espa-
cio público en Fontibón 

      
450.896.000  

 

O2306160348 
Plataforma institucional para la seguridad y 
justicia 

      
177.488.000  

 

O23061603480000002007 
Un nuevo contrato para la justicia y la resolución de con-
flictos en Fontibón 

      
177.488.000  

 

O23061604 
Hacer de Bogotá Región un modelo de movi-
lidad multimodal, incluyente y sostenible 

    
1.471.135.000  

 

O2306160449 Movilidad segura, sostenible y accesible 
    
1.471.135.000  

 

O23061604490000001780 Un nuevo contrato para movilidad en Fontibón 
   
1.471.135.000  

 



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

CODIGO RUBRO  VALOR  

O23061605 
Construir Bogotá Región con gobierno abier-
to, transparente y ciudadanía consciente 

   
2.939.279.000  

 

O2306160555 
Fortalecimiento de Cultura Ciudadana y su 
institucionalidad 

   
1.239.279.000  

 

O23061605550000001782 
Un nuevo contrato para la participación ciudadana en 
Fontibón 

   
1.239.279.000  

 

O2306160557 Gestión Pública Local 
   
1.700.000.000  

 

O23061605570000001783 
Un nuevo contrato para fortalecimiento institucional en 
Fontibón 

      
950.000.000  

 

O23061605570000001784 
Un nuevo contrato para acciones de inspección, vigilancia y 
control en Fontibón 

      
750.000.000  

 

O230690 Obligaciones por pagar vigencias anteriores 
 
32.237.380.000  

 

O4 DISPONIBILIDAD FINAL                     -     

TOTAL GASTOS MÁS DISPONIBILIDAD FINAL 
 
93.242.835.000  

 

 



 
 
 

DECRETO LOCAL No. 13 
23 de Diciembre de 2021 

 
 “Por cual se Liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Fondo de Desarrollo 
Local de Fontibón, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 

de diciembre de 2022” 
 

 
 

Alcaldía Local de 
Fontibón 
Cra. 99 # 19 - 43  
Código Postal: 110921 
Tel. 2670114  
Información Línea 195 
www.fontibon.gov.co 
 

  
ARTICULO 3. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y surte 
efecto fiscal a partir del 1 de enero de 2022 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dado en Bogotá, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de dos mil veintiuno 
(2021) 
 
 
 
 
 
 

ANDERSON ALBEY ACOSTA TORRES 
Alcalde Local de Fontibón ( E ) 

 
Proyectó: Naira Carolina Parra Beltrán – Profesional Apoyo Presupuesto CPS 09-2021 
Revisó: Luz Dary Guevara Tinjacá - Profesional Universitario- Presupuesto FDLF  
Aprobó: Javier Prieto Tristancho – Profesional Despacho CPS 230-2021 

  


